
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 41 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА» 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
от 31.03.2022г. № 26-од 

 

Об организации системы наставничества над педагогами в 
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении  

«Детский сад № 41 комбинированного вида» 
 

В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими педагогами в 
учреждении, по вопросам приобретения и совершенствования индивидуальных 
профессиональных навыков, повышения профессионального уровня в первые годы работы в 
дошкольном учреждении, после получения педагогического образования. В соответствии с 
Положением о системе наставничества в муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад № 41 комбинированного вида» утвержденном 
приказом заведующего детским садом от 31.03.2022 г. № 25. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить: 
- форму персонализированной программы наставничества (Приложение №1); 
- список педагогов наставников и наставляемых педагогов (Приложение №2); 
2. Педагогам наставникам, согласно Приложению №2: 
- разработать и реализовать персонализированные программы  наставничества, 

содержание которых соответствует запросу наставляемых педагогов; 
- обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании Положения о 

системе наставничества педагогических работников в муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад № 41 комбинированного вида»; 

-  представить отчет о результатах наставничества на итоговом педагогическом совете 
(май 2022 г.) 

1. Наставляемым педагогическим работникам, согласно Приложению №2: 

-  изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в своей 
педагогической практике; 

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана 
взаимодействия с наставником; 

- индивидуально обращаться к заместителю заведующего по воспитательной и 
методической работе с проблемами и предложениями по совершенствованию работы с 
наставниками. 

2. Назначить реализаторами программ наставничества: воспитателя – Сергееву А.С., 
Мальцева М.А.; куратором реализации программ наставничества заместителя заведующего по 
ВМР – Кузнецову А.Н. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Заведующий Детским садом № 41                                                                Н.В. Дубровина 

 

 

Сотрудники с приказом ознакомлены. Подписи имеются 

 

 

Подписан: Дубровина Наталья Владимировна
DN: ИНН=661216182952, 
СНИЛС=02780518960, E=alec_s@mail.ru, 
C=RU, S=Свердловская область, O="
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ""ДЕТСКИЙ САД № 41 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА""", G=Наталья 
Владимировна, SN=Дубровина, 
T=Заведующий, CN=Дубровина Наталья 
Владимировна
Основание: я подтверждаю этот документ 
своей удостоверяющей подписью
Местоположение: место подписания
Дата: 2022.04.01 15:43:08+05'00'

Дубровина 
Наталья 
Владимиро

вна



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-04-07T12:23:36+0500




